
Distretto Socio – Sanitario
D2

Alessandria Della Rocca – Bivona – Cianciana 

San Biagio Platani – Santo Stefano Quisquina

Comune di
Bivona

Libero Consorzio Comunale 

di Agrigento

                Comune Capofila  

Determinazione Dirigenziale

Dipartimento 2 Servizi alla Persona e Politiche per lo Sviluppo Territoriale

N. 43 del Reg.   Data 15.06.2021  

N.  453  del Reg. Gen. Data  15.06.2021

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE Azione  tredicesima  integrazione

azione  seconda  “assegno  civico  disabili  e  dipendenze”  del

P.d.Z. Integrato 2013/2015, II annualità – I mese -

L’anno DUEMILAVENTUNO giorno quindici del mese di giugno nel proprio Ufficio, 

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Carmela La Mela Veca,

Vista la Determinazione Sindacale n. 36 del 31 agosto 2020 con la quale è stato conferito l’incarico di P.O.
con funzioni dirigenziali;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



Vista la proposta del coordinatore del Gruppo Piano:

Premesso

- Che  con  determinazione  del  Segretario  Comunale  n.  2  del  12.01.2018  è  stata  impegnata  la  spesa  di  €

234.901,16 per l’attuazione dell’integrazione del P.d.Z. 2013/2015;

- Che con determinazione del Dirigente del Dipartimento 2 Servizi alla Persona e Politiche per lo Sviluppo

Territoriale n.  40 del 30.12.2010 è stata avviata la seconda annualità dell’azione tredicesima “integrazione

azione seconda assegno civico disabili e dipendenze del P.d.Z. Integrato 2013/2015;

- Che l’azione prevede l’inserimento socio-lavorativo di n. 15 soggetti del Distretto D2 con disabilità psichica

e/o con qualsiasi tipologia di disabilità, con problemi di dipendenza da droghe e da alcool e nuove dipendenze

alle spalle in età lavorativa, che versano in situazione di grave disagio sociale; 

Considerato che i soggetti di cui all’allegato elenco hanno svolto l’attività presso il Comune di Santo Stefano

Quisquina   come si rileva dall’ attestazione n.5206 del 01.06.2021 acquisita al prot. n. 3720 del 01.06.2021; il

Comune di Alessandria della Rocca, attestazione n. 5958 del 01.06.2021 acquisita al prot. n.3748 del 03.06.2021;

il Comune di San Biagio Platani acquisita al prot. n. 3974 del 14.06.2021 ; il Comune di Cianciana acquisita al

prot. n. 4012 del 14.06.2021, il Comune di Bivona come dai  fogli firma dei soggetti fruitori del servizio;

Ritenuto di  dover liquidare  agli  utenti  il  compenso spettante  relativamente al  periodo 03.05.2021/02.06.2021

come indicato a fianco di ognuno;

Visto il DECRETO-LEGGE 25 maggio 2021, n. 73, l’articolo 52, comma 2, secondo cui: “per gli Enti Locali che

hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidità  di  cui  al  decreto  legge  8  aprile  2013,  n.  35,  convertito,  con

modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, è differito al 31 luglio 2021: …. b) Il termine per la deliberazione

del bilancio di previsione 2021-2023 di cui all’articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267. Fino a tale data è autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’articolo 163 del citato decreto legislativo n.

267 de/2000.”;

Rilevato che il Comune di Bivona non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e che, pertanto,

opera in esercizio provvisorio;

Visto l’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000 che disciplina l’Esercizio provvisorio e gestione provvisoria e in particolare

il comma 2: “…. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle

obbligazioni già  assunte,  delle obbligazioni  derivanti  da provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi  e di  obblighi

speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di  personale,  di  residui passivi, di  rate di mutuo, di

canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni

patrimoniali certi e gravi all'ente”;

Considerato che trattasi di impegno assunto;

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 14/12/2020;

Dato  atto  che  sia  il  responsabile  del  procedimento  che  il  responsabile  di  P.O.  dichiarano  di  non  versare  in

situazione anche potenziale di conflitto di interesse, ai sensi del combinato disposto dell’art. 6-bis L. n. 241/1990

e ss.mm.ii. e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e del

codice di comportamento e integrativo dei dipendenti del Comune di Bivona;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione;



Propone

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n. 7/2019 e s.m.i., le motivazioni di fatto e di diritto di

cui alla presente narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

Di liquidare a ciascuno dei soggetti, di cui all’allegato elenco, fruitori dell’azione tredicesima integrazione azione

seconda “assegno civico disabili e dipendenze” del P.d.Z. Integrato 2013/2015;

Imputare la somma complessiva di € 3.600,00 al titolo 1, missione 12, programma 04 (cap. 2077), imp.276/2019,

RR.PP.2019 del bilancio c.e. quale quota dei costi a carico del Distretto SSD2 per l’attuazione dell’Integrazione

del P.d.Z. 2013/2015;

 Omettere la pubblicazione dell’allegato elenco per rispetto della privacy;

                        

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento è  soggetto all’obbligo  di  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  del

Comune  “Amministrazione  Trasparente”,  nella  sottosezione  “Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”  e  nella

sottosezione “Sovvenzioni,  contributi, sussidi,  vantaggi economici” ai sensi dell’art.  23, c. 1,  lett.  b)  d.lgs. n.

33/2013.

                                                                                                                          L’Assistente Sociale

                                                                                                                             F.to (Franca Leto)

Ritenuto di condividere la suindicata proposta;

Acquisita l’attestazione di cui all’art. 55 della L. 142/90 recepita dalla L. R. 48/91 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la

motivazione di cui alla proposta medesima che qui di seguito si intende integralmente trascritta.



               IL DIRIGENTE                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 F.to (Dr.ssa Carmela La Mela Veca)    F.to (Dott. Giovan Battista Montemaggiore)

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale dal ______________al________________

col n ° _______ del Reg. di pubblicazione

                                                                                    IL MESSO COMUNALE 

                                                                                     _______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione è

stata  affissa  in  copia  integrale  Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  quindici  giorni  consecutivi  dal

_____________ al______________ ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44.

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                     _______________________________


